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1 Sammendrag
Nye Veier har utarbeidet reguleringsplan for utbedring av E136 mellom Flatmark og Marstein 
i Romsdal i Rauma kommune. Veien på strekningen skal breddeutvides og kurver skal rettes 
ut. Foreliggende geologiske rapport er utarbeidet for reguleringsplannivå. Rapporten 
omhandler de geologiske undersøkelsene og vurderinger knyttet til bergskjæringer som skal 
etableres i prosjektet. 

Det skal etableres omtrent 560 meter bergskjæringer fordelt på to skjæringer ved 
henholdsvis Mongeura og Remmem. Maksimal høyde for bergskjæringene er henholdsvis 10 
og 29 meter med geometri lagt til grunn i reguleringsplanen. Bergskjæringene skal etableres 
i bratt terreng med skredfare og tett på eksisterende infrastruktur, herunder eksisterende vei, 
jernbane og høyspentlinjer. Begge bergskjæringene er plassert i geoteknisk kategori 3.   

Bergskjæringene skal utformes med helling 10:1 og med 6 meter grøftebredde. Grøftene 
skal utformes som fanggrøfter. Bergskjæringen ved Remmem bør i tillegg utformes med 
sikringshylle på grunn av den store høyden. 

Bergmassen på strekningen består av ulike varianter av granittisk gneis og bergmassen er 
lite til moderat oppsprukket.   
  
Observasjoner i felt og kinematiske analyser viser at det må forventes stabilitetsutfordringer 
knyttet til global stabilitet, særlig i bergskjæringen ved Remmem. Her må det forventes bruk 
av tung sikring i form av kraftige bolter/stag for å sikre mot plane utglidninger. Ellers må det 
forventes bruk av konvensjonelle sikringsmidler som bolter og steinsprangnett i 
bergskjæringene, i tillegg til grundig rensk.   
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2 Innledning
Nye Veier AS ble opprettet av Stortinget i 2016 med mål om å oppnå en effektiv og helhetlig 
utbygging, drift og vedlikehold av trafikksikre riksveier. Stortinget har gitt Nye Veier mandat til 
å prioritere rekkefølgen på prosjektene ut ifra samfunnsøkonomisk lønnsomhet.

E6 og E136 fra Otta til Vestnes er en del av hovedveiforbindelsen mellom Nord-Vestlandet og 
Østlandet. Nye Veier har denne veistrekningen i sin portefølje og arbeider nå med videre 
utvikling av strekningen og tiltak på denne. Prosjektet Flatmark-Marstein inngår som en del av 
dette arbeidet. I prosjektet inngår avklaring av aktuelt veitiltak og utarbeidelse av 
reguleringsplan for veitiltaket på strekningen. 

Figur 1: Strekning E136 Flatmark - Marstein

FLATMARK - MARSTEIN
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2.1 Bakgrunn for Ingeniørgeologisk rapport til reguleringsplan
På strekningen Flatmark-Marstein planlegger Nye Veier breddeutvidelser og kurveutrettinger 
på eksisterende vei. Denne rapporten er utarbeidet for strekningen E136 Flatmark-Monge-
Marstein og omfatter to bergskjæringer (B1 og B2) langs traséen. Se oversiktskart i Figur 2 
og mer detaljerte kart over bergskjæringene i Figur 3 og Figur 6. To linjealternativer fremmes 
for kommunal behandling, alternativ 1 og 2. Veilinjene er tilnærmet lik på strekningen fra 
Flatmark til Monge. Fra Monge til Marstein er linjene lagt i to ulike traséer. Bergskjæringene i 
linjealternativene er tilnærmet identiske.   

Figur 2: Oversiktskart med bergskjæringer inntegnet. For ytterligere detaljer rundt B1 og B2, se Figur 3 og Figur 6.

Det er utarbeidet en strekningsanalyse for skred [1] og egen rapport om skredfare til 
reguleringsplan [1]. Anbefalingene fra skredrapporten til reguleringsplan er kort oppsummert i 
denne rapporten. 

Ingeniørgeologisk rapport til reguleringsplan er utformet i henhold til Håndbok N200:2024 [2]. 
I tillegg er følgende håndbøker, veiledere og standarder lagt til grunn i arbeidet: 

• V221 Grunnforsterkninger, fyllinger og skråninger [3]
• N-V225 Bergskjæringer [4]
• N500:2024 Vegtunneler [5]
• Eurokode 0 – NS-EN 1990 [6]
• Eurokode 7 – NS-EN 1997 [7]

Rapporten inkluderer estimater for sikringsomfang i bergskjæringene.  


